
 
 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองหวัฟาน 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง   
------------------------------------------------------------------------ 

  ดวยองคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา                  
มีความประสงค จะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบล               
หนองหัวฟาน  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา จำนวน  2  ตำแหนง  ๓  อัตรา 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 มาตรา 22 มาตรา 25 และ มาตรา 26 แหง
พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2542 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
นครราชสีมา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่  ๒๔  มิถุนายน  ๒๕๔๗  หมวด  ๔  พนักงานจาง 
และแผนอัตรากำลัง  ๓  ป  ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖4 – ๒๕๖6   จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการ
สรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  ดังรายละเอียดตอไปน้ี 
 ๑. ประเภทของพนักงานจาง ชื่อตำแหนงและอัตราที่รับสมัคร  
   ๑.๑ พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีคุณวุฒิ)    จำนวน  1  ตำแหนง  1  อัตรา ดังนี้ 
   -  ตำแหนง  ผูชวยนายชางโยธา      จำนวน  ๑  อัตรา    
  ๑.2 พนักงานจางทั่วไป  จำนวน  1  ตำแหนง  2  อัตรา ดังนี้ 
   -  ตำแหนง  ผูดูแลเด็ก       จำนวน  2  อัตรา    
 ๒.  คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูสมัคร  
 ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป    
 ผูซึ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่  ๒๔   
มิถุนายน  ๒๕๔๗  ขอ  ๔  ดังตอไปน้ี 
 ๒.๑.๑  มีสัญชาติไทย 

๒.๑.๒  อายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกินหกสิบป    
 ๒.๑.๓  ไมเปนบุคคลลมละลาย 

๒.๑.๔  ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพ  จนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ไดไรความสามารถหรือจิตฟน 
เฟอนไมสมประกอบหรือโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบ้ืองตนสำหรับ
พนักงานสวนตำบล  

๒.๑.๕  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง   กรรมการพรรคการเมือง   หรือเจาหนาที่ในพรรค 
การเมือง 
 ๒.๑.๖  ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่น  
  ๒.๑.๗  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทาง
อาญาเวนแตโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาท  หรือความผิดลหุโทษ                                                                                                                                                                                                   
  ๒.๑.๘  ไมเปนผูเคยลงโทษใหออก  ปลดออกหรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจหรือหนวย 
งานอ่ืนของรัฐ        
  ๒.๑.๙  ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของ
รัฐ รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น  
 สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร  ไมรับสมัครและไมอาจใหเขารับการสรรหาและเลือกสรร  
เปนพนักงานจาง ไดทั้งน้ีตามหนังสือของกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝายบริหาร  
 

  / ที่  นว...  



-๒- 
 
ที่  นว ๘๙/๒๕๐๑   ลงวันที่  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๐๑  และตามความในขอ  ๕  ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่   
๑๗   มีนาคม  ๒๕๓๘  
  ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง    ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครของแตละตำแหนง   (รายละเอียดตามภาคผนวก  ก  แนบทายประกาศฯ  น้ี)  
 ๓.  การรับสมัคร 
 ๓.๑ วันเวลาและสถานที่รับสมัคร  
  ผู ป ระส งค จะสมั ค รฯขอรับ ใบสมั ค รและ ย่ืน ใบสมั ค ร  พ รอมหลั กฐานด วยตน เอ ง                           
ณ  ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน  อำเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา  ต้ังแตวันที่                 
10  พฤศจิกายน   ๒๕๖3   ถึงวันที่   23  พฤศจิกายน  ๒๕๖3   ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถาม
รายละเอียดไดที่ทางโทรศัพทหมายเลข ๐๔๔-๙๗๑๓๐๘,0860426918 
 ๓.๒  เอกสารหลักฐานทีใ่ชในการสมัคร 
 ผูสมัครตองย่ืนใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัครสอบ  พรอมเอกสารและหลักฐานซึ่ง
ผูสมัครไดรับรองสำเนาถูกตองและลงลายมือช่ือกำกับไวในเอกสารทุกแผน  ดังตอไปน้ี        
  ๓.๒.๑  สำเนาวุฒิการศึกษา (ถามี)   จำนวน  ๒  ฉบับ 
  ๓.๒.๒  สำเนาทะเบียนบาน     จำนวน  ๒  ฉบับ 
  ๓.๒.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน  ๒  ฉบับ 
  ๓.๒.๔ รูปถายหนาตรง  ไมสวมหมวกไมใสแวนตาดำ ขนาด ๑ น้ิว   
                     ถายครั้งเดียวกันไมเกิน ๖ เดือน  จำนวน  ๓  รูป   
  ๓.๒.๕  ใบรับรองแพทย    จำนวน  ๑  ฉบับ (ออกไมเกิน ๑ เดือน)  
  ๓.๒.๖  หลักฐานอ่ืนๆ (ถามี) เชน ใบทหารกองเกิน (สด.๙) ใบเปลี่ยนช่ือ ตัว-สกุล ทะเบียนสมรส    
                     ทะเบียนหยา    จำนวน  ๑   ฉบับ    
 ๓.๓  คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
  คาธรรมเนียมในการสมัคร  ผูสมัครตองชำระคาธรรมเนียมในการสมัครตำแหนงละ ๑๐๐ บาท 
โดยชำระคาธรรมเนียมในวันสมัคร   
  3.4.  เงื่อนไขในการสมัคร 
 ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและ
รับรองตนเองวาเปนผูคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครน้ีจริงและ
จะตองกรอกรายละเอียด ตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวนในกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ  หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัครอันมีผล
ทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกลาวใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหา
และเลือกสรรครั้งน้ีเปนโมฆะสำหรับผูน้ันต้ังแตตน 
  ๔.  การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  วันเวลาและสถานที่ในการ
ประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
   ๔.๑  การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิประเมินสมรรถนะ 
   องคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน  จะประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  
ในวันที่  24  พฤศจิกายน  ๒๕๖3  เวลา  ๑๓.00 เปนตนไป   โดยปดประกาศ ณ  ที่ทำการองคการบริหาร
สวนตำบลหนองหัวฟาน      
                  ๔.๒  วัน เวลาและสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ   
  องคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน  จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ 26
พฤศจิกายน  ๒๕๖3  ณ  หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน  ชั้น ๒   ดังน้ี      

/4.2.1  ตำแหนง… 



-3- 
 

  
                     4.2.1  ตำแหนง ผูชวยนายชางโยธา                    
   - ทดสอบความรู  (สอบขอเขียนแบบปรนัย)  เวลา 9.00 – 10.00 น.    

- ทดสอบความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหนง (สอบขอเขียนแบบปรนัยและสอบปฏิบัติ)                    
เวลา  10.30 – 12.00 น.      

                     - ทดสอบคุณสมบัติสวนบุคคล (สัมภาษณ)  เวลา  13.00 น. เปนตนไป  
                     4.2.2  ตำแหนง ผูดูแลเด็ก  
   - ทดสอบความรู  (สอบปฏิบัติ)  เวลา 9.00 – 10.00 น.  

- ทดสอบความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหนง (สอบปฏิบัติ)                                      
เวลา 10.30–12.00 น. 

                     - ทดสอบคุณสมบัติสวนบุคคล (สัมภาษณ)  เวลา  13.00 น. เปนตนไป 
  ๕.  หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
   องคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรผูที่มีคุณสมบัติ
ครบถวน   ในวันที่  26  พฤศจิกายน  ๒๕๖3  ณ  หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน                        
ชั้น ๒  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน  ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร  
(รายละเอียดตามภาคผนวก  ข   แนบทายประกาศฯ  น้ี) 

๖.  เกณฑการตัดสิน 
  ผูที่ถือวาผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดรับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไมต่ำกวารอยละ                       
60 ของคะแนนรวม โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได  ในกรณีที่ไดคะแนนรวมเทากัน ให
ผูสอบที่ไดรับคะแนนการทดสอบความสามารถหรือทักษะมากกวาเปนผูอยูในลำดับสูงกวา  ถาผูสอบที่ไดรับคะแนน
การทดสอบความสามารถหรือทักษะเทากัน  ใหผูสอบที่ไดรับคะแนนการทดสอบความรูมากกวาเปนผูอยูในลำดับสูง
กวา  ถายังคงไดคะแนนเทากันอีก  ก็ใหผูไดรับเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา   
 7.  ประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน จะประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรร   ในวันที่                
27  พฤศจิกายน  ๒๕๖3  เวลา  ๑๓.๐๐  เปนตนไป  ณ  ที่ทำการองคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน  
โดยเรียงลำดับที่จากผูไดรับคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ  
 8.  การขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรร  
  องคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน  อำเภอขามสะแกแสง  จังหวัดนครราชสีมา  จะขึ้นบัญชี
ผูผานการเลือกสรรเปนพนักงานจางได  มีกำหนดไมเกิน  ๑  ป นับต้ังแตวันประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรร
และหากตรวจสอบพบภายหลังวาผูผานการเลือกสรรเขาเปนพนักงานจางไดเปนผูที่มีคุณสมบัติไมตรงตาม
คุณสมบัติทั่วไปหรือคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงตามที่กำหนด  องคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน อาจถอนช่ือผู
น้ันออกจากบัญชีรายช่ือผานเลือกสรรเขาเปนพนักงานจางได 
 9.  การยกเลิกบัญชีผูผานเลือกสรร  
  ผูใดไดรับการขึ้นบัญชีผูผานเลอืกสรร ถามีกรณีอยางใดอยางหน่ึงดังตอไปน้ีใหเปนอันยกเลิกบัญชี
ผูผานการเลือกสรร คือ 

9.๑ ผูน้ันไดขอสละสิทธ์ิรับการแตงต้ังเปนพนักงานจางในตำแหนงที่ได 
  9.๒ ผูน้ันไมมารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจางเปนพนักงานจางภายในระยะเวลาที่องคการบริหาร
สวนตำบลหนองหัวฟานกำหนด 

  9.๓ พนกำหนดระยะเวลาการขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรร 
  9.๔  มีการสอบเพ่ือสรรหาและเลือกสรรพนักงานจางในตำแหนงเดียวกันน้ีอีกและไดมีการขึ้น
บัญชีผูผานการเลือกสรรไวใหมแลวใหถือวาบัญชีที่ขึ้นไวกอนน้ีเปนอันยกเลิก 

/๑0. การจาง… 



-4- 
 

   ๑0. การจางและสัญญาจาง    
  องคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน  อำเภอขามสะแกแสง   จังหวัดนครราชสีมา จะเรียก        
ผูผ านการเลือกสรรเปนพนักงานจาง มาทำสัญญาจางเปนพนักงานขององคการบริหารสวนตำบล               
หนองหัวฟานก็ตอเมื่อไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมาแลวเทาน้ัน 
 

   จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ   วันที่    2   เดือนพฤศจิกายน   พ.ศ.  ๒๕๖3 
 
 

 
(นายศราวุฒิ     บุญจึงเจริญรัตน) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก  ก  แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง   
ลงวันที่   2    พฤศจิกายน   ๒๕๖3 

ประเภทของพนักงานจาง  ลกัษณะงาน  ชือ่ตำแหนง  ความรับผิดชอบของตำแหนง    
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  ระยะเวลาจาง คาตอบแทนทีจ่ะไดรับ และสิทธปิระโยชน  

******************************* 
1. ประเภทของพนักงานจาง  
 2.1  พนักงานจางตามภารกิจ  (ผูมีคุณวุฒิ)   
 ลักษณะงานทั่วไป  

  สายงานน้ีคลุมถึงตำแหนงตางๆ ที่ปฏิบัติงานทางชางโยธา ซึ่งไดแกงานชางสำรวจ งานชางรังวัด  
งานชางเขียนแบบ และงานชางกอสราง ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติคอนขางยากเก่ียวกับการออกแบบดานชางโยธา  
การคำนวณแบบดานชางโยธา การควบคุม การกอสรางดานชางโยธา การวางโครงการกอสรางในงานดานชางโยธา 
การใหคำปรึกษาแนะนำ หรือตรวจสอบที่เกี่ยวกับงานดานชางโยธา และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เกี่ยวของ 
 ตำแหนง  ผูชวยนายชางโยธา 
  หนาที่ความรับผิดชอบหลัก  
  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญา
ปฏิบัติงานดานชางโยธา ตามแนวทาง แบบอยาง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำตรวจสอบ 
และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังน้ี  
  ๑. ดานการปฏิบัติการ  
  ๑.๑ สำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ กอสราง บำรุงรักษา โครงการกอสรางตางๆ เพ่ือใหตรงตาม
หลักวิชาชาง ความตองการของหนวยงาน และงบประมาณที่ไดรับ  
  ๑.๒ ตรวจสอบ แกไข และกำหนดรายละเอียดของงานใหตรงกับแบบรูปและรายการเพ่ือใหการ
ดำเนินงานเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  
  ๑.๓ ถอดแบบ เพ่ือสำรวจปริมาณวัสดุที่ใชตามหลักวิชาชาง เพ่ือประมาณราคาคากอสราง  
  ๑.๔ ควบคุมงานกอสราง งานปรับปรุง และซอมแซม หรือตรวจการจางตามที่ไดรับมอบหมาย 
พรอมรายงานความกาวหนาของงาน เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบที่กำหนด  
  ๑.๕ รวบรวมและจัดเก็บขอมูล เพ่ือการศึกษา วิเคราะห วิจัยในงานดานชาง  
  ๒. ดานการบริการ  
  ๒.๑ ใหคำแนะนำ ตอบปญหาและฝกอบรมเก่ียวกับงานโยธาที่ตนมีความรับผิดชอบแก
ผูใตบังคับบัญชา หรือเจาหนาที่ระดับรองลงมา หนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไปเพ่ือใหผูที่สนใจได
รับทราบขอมูล ความรูตางๆ และมีทักษะเหมาะสมแกการปฏิบัติงาน  
  ๒.๒ ประสานงานในระดับกลุม กับหนวยงานราชการ เอกชนหรือประชาชนทั่วไป เพ่ือขอความ
ชวยเหลือและรวมมือในงานโยธา และแลกเปลี่ยนความรูความเช่ียวชาญที่เปนประโยชนตอการทำงานของ
หนวยงานและปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เกี่ยวของตามที่ไดรับมอบหมาย  
  ๒.๓ ประชาสัมพันธอำนวยความสะดวกใหกับประชาชน และผูมาติดตองานดานโยธา เพ่ือใหเกิด
ความรู ความเขาใจหรือความพึงพอใจ  
  คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนง  
  มีคุณวุฒิอยางใดอยางหน่ึงดังตอไปน้ี  
  ๑. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา กอสราง เทคนิคสถาปตยกรรม โยธา สำรวจ สถาปตยกรรม 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงน้ีได 
 ๒. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ใน
สาขาวิชาหรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานกอสราง  



/เทคนิค…  
-2- 

 
  เทคนิคสถาปตยกรรม โยธา สำรวจ กอสราง สถาปตยกรรม ชางกอสราง ชางสำรวจ ชางโยธา 
หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงน้ีได 
  ๓. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดไมต่ำกวาน้ี ในสาขาวิชาหรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานกอสราง เทคนิคสถาปตยกรรม โยธา 
สำรวจ กอสราง สถาปตยกรรม ชางกอสราง ชางสำรวจ ชางโยธา หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. และ                
ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงน้ีได  
  ความรูความสามารถที่ตองการ  
  ๑. ความรูที่จำเปนประจำสายงาน   ประกอบดวย  
  ๑.๑ ความรูทีจ่ำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)  ระดับ ๑  
  ๑.๒ ความรูเรือ่งหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ 
  ของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว     ระดับ ๑  
  ๑.๓ ความรูเรือ่งงานธุรการและงานสารบรรณ    ระดับ ๑ 
  ๑.๔ ความรูเรือ่งกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ)  ระดับ ๑  
  ๑.๕ ความรูทั่วไปเรื่องชุมชน      ระดับ ๑ 
  ๑.๖ ความรูเรือ่งการจัดการความรู     ระดับ ๑  
  ๒. ทักษะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ประกอบดวย  
  ๒.๑ ทักษะการใชคอมพิวเตอร     ระดับ ๑  
  ๒.๒ ทักษะการประสานงาน      ระดับ ๑  
  ๒.๓ ทักษะการเขียนหนังสือราชการ     ระดับ ๑  
 ๒.๔ ทักษะการบริหารขอมูล      ระดับ ๑  
  ๓. สมรรถนะทีจ่ำเปนสาหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ประกอบดวย   
 ๓.๑ สมรรถนะหลัก ๕ สมรรถนะ  
  ๓.๑.๑ การมุงผลสมัฤทธ์ิ       ระดับ ๑   
  ๓.๑.๒ การยึดมั่นในความถูกตองและจริยธรรม    ระดับ ๑   
  ๓.๑.๓ ความเขาใจในองคกรและระบบงาน     ระดับ ๑ 
  ๓.๑.๔ การบรกิารเปนเลิศ      ระดับ ๑   
  ๓.๑.๕ การทำงานเปนทีม      ระดับ ๑  
 ๓.๒ สมรรถนะประจำสายงาน  
  ๓.๒.๑ การมุงความปลอดภัยและการระวังภัย    ระดับ ๑  
  ๓.๒.๒ การยึดมั่นในหลักเกณฑ      ระดับ ๑  
  ๓.๒.๓ การสั่งสมความรูและความเช่ียวชาญในสายอาชีพ   ระดับ ๑  
  ๓.๒.๔ ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน   ระดับ ๑  
 ระยะเวลาการจาง ไมเกินคราวละ  1  ป    
 อัตราคาตอบแทน  
 คาตอบแทนเดือนละ    ๙,๔๐๐  สำหรับคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  
 คาตอบแทนเดือนละ  ๑๐,๘๔๐  สำหรับคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) 
 คาตอบแทนเดือนละ  ๑๑,๕๐๐  สำหรับคุณวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.)   
 และเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
 
 
 



/สิทธิประโยชน… 
-3-   

  
 สิทธิประโยชนเปนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  
เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง  ลงวันที่  ๒๔  มิถุนายน  ๒๕๕๗ และแกไขเพิ่มเพิ่มเติมถึง
ปจจุบัน 
2. ประเภทของพนักงานจาง  
 3.๑   พนักงานจางทั่วไป  
  ลักษณะงานโดยทั่วไป 
 ชวยดูแลเด็ก เลี้ยงดูเด็ก  จัดกิจกรรมสงเสริมใหเด็กมีพัฒนาการที่เหมาะสมกับวัย  มีความ
เสียสละ มีความรับผิดชอบตอหนาที่ ที่ไดรับมอบหมาย มีความอดทนตองาน ปฏิบัติงานดวยความรัก ความ
ออนโยน เลี้ยงดูเด็กปฏิบัติหนาที่ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กกอนเกณฑ  ใหความรูแกเด็กโดยการสอนใหเด็กรูจัก
ชวยเหลือตนเองได  ดูแลความเรียบรอย  และความปลอดภัยของเด็กในขณะที่อยูในความรับผิดชอบของผูดูแล
เด็กหรือตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย       
 ตำแหนง  ผูดูแลเด็ก 

หนาที่ความรับผิดชอบ 
  รับผิดชอบดูแลเด็กปฏิบัติหนาที่ ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กกอนเกณฑ  ดูแลความเรียบรอย                 
ความปลอดภัยของเด็กเล็กในขณะที่อยูในความรับผิดชอบ  อบรมเลี้ยงดูเด็กกอน วัยเรียน ใหมีความรู ความคิด 
ความประพฤติ  ความพรอมและจัดแนวประสบการณใหเด็กมีความพรอมกับพัฒนาการของเด็ก   สอนใหความรู
เบ้ืองตนแกเด็กโดยการสอนใหเด็กรูจักชวยเหลือตนเองได  และปฏิบัติหนาที่ อ่ืนที่ ไดรับมอบหมายจาก
ผูบังคับบัญชา 
  คุณสมบัติเฉพาะสาหรบัตำแหนง 
  ไมกำหนดวุฒิการศึกษา 
  ความรูความสามารถที่ตองการ 
   ๑.สามารถเลี้ยงดูแลเด็กได    
   2.สามารถจัดโภชนาการสำหรับเด็กไดและพัฒนาการของเด็กกอนวัยเรียน 
   3.มีไหวพริบ ปฏิภาณที่ดี  แกไขปญหาเฉพาะหนาและระยะยาวไดดี       
 ระยะเวลาการจาง ไมเกินคราวละ  1  ป    
 อัตราคาตอบแทน  
 คาตอบแทนเดือนละ  9,0๐๐  และเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวตามที่กฎหมายกำหนด 
 สิทธิประโยชนเปนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดนครราชสีมา  
เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง  ลงวันที่  ๒๔  มิถุนายน  ๒๕๕๗ และแกไขเพิ่มเพิ่มเติมถึง
ปจจุบัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก  ข  แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองหัวฟาน  

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง    
ลงวันที่   2   พฤศจิกายน   ๒๕๖3 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
******************************* 

1. ตำแหนง  ผูชวยนายชางโยธา 
      ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังน้ี 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความรู 
     (ความรูในหลักวิชาการที่เกี่ยวกับงานในหนาที่ของตำแหนงที่จะจาง) 
     1.1. ความรูความสามารถทั่วไป 
     -ความสามารถในการวิเคราะหเหตุการณหรือสรุปเหตุทางการเมือง     
เศรษฐกิจหรือสังคม 
      -ความสามารถในการวิเคราะหและสรปุเหตุผล อยางอ่ืน เชนสรุป
เหตุผลเกี่ยวกับตัวเลข และขอมูล การคิดสรุปเหตุผล และอุปมาอุปมัย 
     1.2 ความรูเก่ียวกับกฎหมายที่เก่ียวกับการปฏิบัติงาน  
     -พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 
และแกไขเพ่ิมเติมถึงปจจุบัน 
     -พระราชบัญญัติขอมลูขาวสารทางราชการ พ.ศ. 2540 
     -พระราชบัญญัติอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทาง
ราชการ พ.ศ. 2558 
     -ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และ
ที่แกไขเพ่ิมเติม 
2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
     (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จะจาง) 
     2.1 ความสามารถเฉพาะสำหรบังานที่จะจาง 
     - พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ และทีแ่กไขเพ่ิมเติม  
     - พระราชบัญญัติขุดดินและถมดิน พ.ศ.๒๕๔๓   
     - พระราชบัญญัติควบคุมน้ำมันเช้ือเพลิง พ.ศ.๒๕๔๒  และทีแ่กไข
เพ่ิมเติม 
     - ความรูทางวิชาชางโยธา  การจัดการกอสราง  การเขียนแบบ  การ
สำรวจ   
     2.2 ทักษะเฉพาะสำหรบังานที่จะจาง 
     - ความรูเกี่ยวกับการเขียนแบบดวยโปรแกรม  Autocad  และ             
ถอดแบบ เพ่ือสำรวจปริมาณวัสดุที่ใชตามหลักวิชาชาง เพ่ือประมาณ
ราคาคากอสราง 
3. คุณสมบัติสวนบคุคล 
    3.1  ประวัติการศึกษา  
    3.2  ประวัติการทำงาน  
    3.3  มนุษยสัมพันธ  
    3.4  ความคิดริเริ่ม 
    3.5  ปฏิภาณไหวพริบ 

20  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 
 
 
 

30 
 
 
 

20 

โดยวิธีการสอบขอเขียน 
(แบบปรนัย) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีการสอบขอเขียน 
(แบบปรนัย) และ 
 
 
 
 
 
โดยการสอบปฏิบัติ                 
(2 ขอ) 
 
 
โดยวิธีการสัมภาษณ 



รวม 100  
 

-2- 
 
2. ตำแหนง  ผูดูแลเด็ก 

         ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังน้ี 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

1. ความรู 
     (ความรูในหลักวิชาการที่เกี่ยวกับงานในหนาที่ของตำแหนงที่จะจาง) 
     -จัดทำสื่อการเรียนการสอน 
2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
     (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่จะจาง)  
     -การสอนในหองเรียน 
3. คุณสมบัติสวนบคุคล 
     3.1  ประวัติการศึกษา  
    3.2  ประวัติการทำงาน  
    3.3  มนุษยสัมพันธ  
    3.4  ความคิดริเริ่ม 
    3.5  ปฏิภาณไหวพริบ 

30 
 
 

40 
 
 

30 

โดยวิธีการสอบปฏิบัติ 
 
 
โดยวิธีการสอบปฏิบัติ 
 
 
โดยวิธีการสัมภาษณ 

รวม 100  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหัวฟาน

